
مناطق وسیعی از تالاب های شناخته شده 
و متنوع جهانی در ایران قرار دارد اما 
ناخوشی گریبان آن ها را گرفته است؛ تغییرات 
کنار فقدان مدیریت صحیح و  اقلیمی در 
کارآمد و کم آبی و خشکسالی باعث شده است 
تالاب های کشور در معرض نابودی قرار گیرند 
گردوغبار بدل شوند.  کانون های بزرگ  و به 
»خشک شدن آن ها به از دست رفتن آب های 
زیرزمینی هم منجر شده  که اولین آسیب آن 
متوجه جوامع محلی است و در بلندمدت حتی 
می تواند مانعی در برابر توسعه باشد. کشور ما 
که نسبت به  نزدیک به ۲۵۰ پیکره آبی دارد 
ابعاد آن ها در رده های مختلف ازجمله برکه، 
دریاچه، دریاچه متوسط و بزرگ دسته بندی 
می شوند که به همراه زیستگاه های آبی کنار 
ساحلی درمجموع ۴ میلیون هکتار از اراضی 
کشور را به خود اختصاص داده اند. بسیاری 
از خدمات تالاب ها متوجه خود زیستگاه ها 
نمی شود، اما این خدمات باعث ثبات در 
منطقه می شود و به معنای واقعی کلمه تنوع 
کند.  زیستی و تنوع ژنتیکی کشور را تضمین می 
همچنین تالاب ها باعث تغذیه سفره های 
زیرزمینی و ترسیب کربن می شوند که از اهمیت 
کوسیستم ها برخوردار  ویژه ای در مدیریت ا
کار،  گوینده این عبارت افشین دانه  است.« 
که  عضوهیئت علمی دانشگاه تهران است 
کند، برنامه های مختلف دو دهه  کید می  تأ
گذشته تأثیرات اندکی بر وضعیت تالاب ها 
گذاشته  است. در این میان قانون حفاظت، 
احیا و مدیریت تالاب های کشور نقش سازمان 
 محیط زیست را پررنگ نشان می دهد این

گر انسجامی در نظام  که ا  در حالی است 
بهره برداری نداشته باشیم و دستگاه بهره بردار 
فاقد عملکرد مثبت باشد، به طورقطع تاب آوری 

کند.  تالاب ها کاهش پیدا می 
معمولا ساخت وساز در اطراف تالاب ها و روی 
رودخانه ها که شریان اصلی تالاب ها هستند، 
بخشی از دلایل بحرانی شدن وضعیت تالاب ها 
در کشور است. ورود فاضلاب شهری و پسماند 
کارخانه ها به آب تالاب ها، قطعه قطعه کردن 
تالاب ها، آتش  زدن حوضچه های نفتی در 
تالاب ها و همچنین استفاده غیرقانونی از 
کنار  کشاورزی در  آب  آن ها برای مصارف 
نبودبرنامه های مؤثر برای احیا از دیگر دلایل 
کشاورزی  نابودی تالاب ها عنوان شده اند. 
غیرمنطبق با زیست بوم منطقه، افزایش برداشت 
آب برای مصارف غیر کشاورزی و چرای بی رویه، 
کاهش  سطح آب برخی تالاب ها را به شدت 
داده و پیش بینی شده که در صورت ادامه  روند 
موجود، در آینده نزدیک تالاب های دائمی کاملا 
خشک و یا به تالاب های فصلی تبدیل شوند 
که علاوه بر مسئله محیط زیست، عوارض جدی 
بهداشتی، اقتصادی و اجتماعی بر مردم منطقه 
و کشور خواهد داشت. در حوضه آبریز دریای 
خــزر، میزان قابل ملاحظه ای از تالاب ها برای 
مقاصد کشاورزی، ساخت مسکن و جایگاه دفن 
زباله نابود شده اند. در حوضه آبریز هامون هم 
اعمال مدیریت نامناسب منطقه ای ازجمله 
تغییر مسیر، ایجاد تأسیسات جدید و واردکردن 
گونه های غیربومی، زیان های قابل توجهی را 

به دنبال داشــته است. 

گیری  برخی معتقدند، »مدیریت غلط و تصمیم 
غیر کارشناسی پشت درهای بسته« از عمده ترین 
دلایل بحرانی شدن تالاب هاست، موضوعی 
کهرم در قامت  که پیش تر از زبان اسماعیل 
بوم شناس و فعال محیط زیست نقل شده 
است. این فعال محیط زیست با اشاره به 
کننده آن را چنین  تالاب انزلی، وضعیت نگران 
ح می دهد: »این تالاب وقتی به عضویت  شر
کنوانسیون رامسر درآمد، ۲۱ هزار هکتار بود که 
کنون مساحت آن به زیر ۹ هزار هکتار رسیده  ا
و در حال خشک شدن است. مشکل این 
که  تالاب، آلودگی روزافزون آب آن است، چرا
تقریبافاضلاب  تمام خانه های مسکونی و اغلب  
کارخانه ها و کارگاه های صنعتی واقع در اطراف 
تالاب به درون آن یا به داخل رودخانه هایی 
که به تالاب می ریزند سرازیر می شوند. از 
که موجب تهدید تالاب انزلی  دیگر دلایلی 
شده، افزایش سطح رسوبات است که باعث 
کاهش عمق این تالاب شده و همچنین تغییر 
کاربری اراضی حاشیه تالاب است. در همین 
حال فاضلاب گوهررود و زرجوب بعد از ریخته  
شدن به رودخانه پیربازار، راهی تالاب انزلی 
که وضعیت آلودگی مرداب انزلی را  می شود 

کند.«  تشدید می 
کهرم به هورالعظیم هم اشاره دارد، تالاب بزرگی 
که بخش زیادی از آن در استان خوزستان واقع 
شده و با اجرای پروژه حفر ۳۲ چاه نفت دیگر 
در معرض خشکی کامل قرار دارد و این رویداد 
بارها توسط فعالان محیط زیست به دلیل 
پیامدهای آن و تشدید بحران ریزگردها و بی آبی 
استان خوزستان به دولت و نهادهای مسئول 
تذکر داده شده است. از سوی دیگر، ۲۵ تالاب 
اصلی ایران در شرایط بحرانی و ۲۲۶ تالاب نیز 
در شرایط حساس قرار دارند. تالاب میقان در 
استان مرکزی نیز یکی از همین تالاب هاست. 
روستاهای اطراف این تالاب به دلیل پساب های 
یک تصفیه خانه و شرکت املاح معدنی با 

مشکلات بسیاری مواجه اند.
 نقش انسان در تخریب تالاب ها 

این فعال محیط زیست در گفت وگو با »ایمنا« 
که برای تالاب های ایران  سرنوشت تلخی را 
گوید:  رقم خورده، انسان ساز معرفی کرده و می 
»آنچه بر سر تالاب ها آمده به دست خود ما رقم 
خورده، یعنی آن ها را خشک یا تهدید کرده یا 
که  در معرض خشکی قرار داده ایم؛ درحالی 
که  کنوانسیون رامسر نخستین جنبشی بود 
برای حفاظت از تالاب ها در حدود ۵۰ سال 
قبل برگزار و به نام حفظ تالاب ها و پرندگان 

مهاجر ثبت شد.«
اهمیت تالاب ها در کنوانسیون رامسر در سال 
۱۹۷۱ به رسمیت شناخته شد و در آن برنامه ای 
برای تعهد جهانی به حفاظت از تالاب ها شکل 
گرفت. این کنوانسیون که در شهر رامسر تهیه 
کننده امضا شد،  کشور شرکت  و توسط ۱۸ 
امروزه در دنیا ۱۶۹ عضو دارد و ۲۲۹۳ تالاب را 

زیر نظر گرفته است.
کشورهای عضو این کنوانسیون متعهد هستند 
کرده،  که تالاب های مهم خود را شناسایی 
برنامه های اصلاح و مدیریتی برای حفاظت، 
نگهداری و استفاده درست از این تالاب ها را 
طراحی و پیاده سازی کنند. آن ها همچنین 

کارگیری مدیریت مناسب،  تعهد داده اند که با به 
به افزایش جمعیت پرندگان آبزی در تالاب های 
موردنظر خود کمک کرده و امکانات لازم برای 
حفاظت از تالاب ها و پرندگان آبزی در حوزه های 

تالابی را فراهم آورند.
از میان تالاب های ایران، ۲۵ مورد در این 
کنوانسیون به ثبت رسیده اند و جزو تالاب های 
بین المللی به حساب می آیند. از این میان 
۶ مجموعه تالاب انزلی، شادگان، شورگل، 
دورگه سنگی، یادگارلو، کمجان، نیریز، هامون 
دهانه جنوبی و هامون صابری و هیرمند در 
فهرست تالاب های در معرض تهدید مونترو 
)لیست تالاب های در معرض خطر انقراض( 

قرار دارند.
آرش فرهادی، از دیگر فعالان محیط زیست با 
ک نظر دارد و از عامل  »اسماعیل کهرم« اشترا
انسانی به عنوان مهم ترین علت نابودی تالاب ها 
گوید: »بار اصلی خشکی تالاب های  یادکرده و می 
کشور بر دوش مدیریت نادرست منابع آبی و 
حوضه های آبریز است. تقریبا اختلاف نظری 
در این زمینه وجود ندارد، این درحالی است 
که بیشتر بار توسعه اقتصادی را بر دوش منابع 
طبیعی گذاشته ایم و کمتر به سمت مسائل 
دیگری مانند صنعت و منابع انسانی پیش 
رفته ایم. حتی تأثیر مدیریت نادرست منابع 
آبی بر روند خشک شدن تالاب ها بسیار 
بیشتر از تأثیر تغییر اقلیم است. البته باید در 
نظر داشته باشیم که تغییر اقلیم فقط کاهش 
بارندگی نیست بلکه جابه جایی زمان بارش ها 
نیز هست و تأثیر آن باعث شده تا بارش ها در 

زمان نامناسب صورت گیرد.«
کند:  کید می  این فعال محیط زیست در ادامه تأ
»تغییر الگو های بارندگی از دیگر تأثیرات تغییر 
که تا چند سال پیش  اقلیم است به طوری 
بیشتر الگو های بارشی کشور در فصل زمستان 
کنون الگوی بارشی به باران تغییر  برف بود اما ا
کشوری خشک و  که  کرده است. در ایران 
نیمه خشک است، تأثیر باران و برف بر منابع آبی 
بسیار متفاوت است، در واقع برف یک ذخیره 
آبی است یعنی آبخوان ها، حوضه های آبریز و 
کند  سفره های زیر زمینی را به آرامی تغذیه می 
اما باران این طور نیست بلکه سریع به روان آب 
ج می شود. بنابراین  تبدیل و از دسترس خار
تغییر اقلیم هم در خشک شدن تالاب ها و 
کاهش منابع آبی تأثیرگذار بوده اما نه به اندازه 
مدیریت نادرست منابع که سهم عمده ای در 
بروز شرایط کنونی برای تالاب های کشور دارد و 
گر مدیریت صحیح صورت گیرد به نظر این روند  ا

مخرب قابل جبران است.«
گر تمام دستگاه ها در کنار هم  او معتقد است، ا
قرار گیرند، قطعا این شرایط قابل مدیریت است. 
در این زمینه می توان به سراغ راهکار ها و تجارب 
گری  و طرح های بین المللی رفت. البته تصدی 
دولت در طرح های بین المللی به شکلی پیش 
کی و چابکی  ح ها آن چالا رفته است که این طر
لازم را از دست می دهند و تا انداه زیادی اسیر 
بوروکراسی دولتی می شوند و ساختارشان به 

دفتر ستادی دولت بدل می شود. 
این فعال محیط زیست با انتقاد از مصرف 
کشاورزی  ناپایدار و غیراصولی آب در بخش 

کشور  گوید: »بیشتر بارگذاری منابع آبی  می 
مربوط به بخش کشاورزی است یعنی ٨٠ تا٩٠ 
درصد منابع آبی ما در این بخش با راندمان 
گر بتوان بخش کشاورزی  پایین صرف می شود، ا
را اصلاح کرد، تا حدود زیادی حقآبه تالاب ها 
تأمین می شود. فقط باید مدیریت صحیح 
وجود داشته باشد که در این صورت با همین 
منابع آبی که در اختیار است می توان حقآبه ها 

را تأمین کرد.« 
 عدم اختصاص حقابه تالاب ها و تهدید 

امنیت غذایی
مطابق اظهارات علی ارواحی، مدیر سابق 
ح حفاظت از تالاب های ایران« حقآبه ها  »طر
گفت وگو با  تخصیص داده نمی شود. او در 
گوید: در چنین شرایطی آبخوان  »پیام ما« می 
که یکی از کارکردهای  منطقه تخلیه می شود؛ چرا
تالاب ها تغذیه سفره های آب زیرزمینی است و 
وقتی تالابی در پایین دست خشک می شود، 
یعنی مدیریت آب آن حوضه آبریز اشتباه 
بوده است. ما بی توجه به این نکته می بینیم 
حقآبه تالاب ها اختصاص داده نمی شود و 
این امر امنیت غذایی را در میان و بلندمدت 
متأثر خواهد کرد. علاوه برآن، خشکی تالاب و 
دریاچه، باعث از بین رفتن تعدیل هوا خواهد 
شد. برخی از تالاب های کشور دائمی هستند و 
برخی فصلی. اما شاهد این هستیم که تالاب های 
کرده اند و  دائمی تغییر حالت به تالاب فصلی پیدا
برخی مانند پریشان، بختگان، گاوخونی و کافتر 
حتی امکان آبگیری فصلی را در برخی سنوات 
ازدست داده اند. وضعیت در تالاب های شمالی 

هم بهتر نیست. پسروی دریاچه خزر را داشته ایم 
و تالاب های شمالی هم آسیب بسیاری دیده اند. 
اما دانش سنتی ایرانیان همیشه کمک کرده 
است که با وجود کشور خشک و نیمه خشک 
کنیم، اما  پهنه های آبی و تالابی مان را حفظ 
شکل توسعه دهه های اخیر و بهره برداری از 
منابع است که مشکلات بسیاری ایجاد کرده 
است. در یک دهه گذشته به استثنای بازه زمانی 
سال های ۹۸-۹۷ که ترسالی بود و تالاب های 
ما جان دوباره گرفت، غالب تالاب ها با مشکل 
تخصیص حقآبه و خشکی روبه رو بوده اند. برای 
که  مدیریت تالاب باید تمهیداتی دیده شود 
حتی در سال خشک، تمام فشار کمبود بارش 
به دوش دریاچه  و تالاب نیفتاد. وقتی بارش 
کنند؛  کم می شود، اول حقآبه تالاب را قطع می 
باید به یک نسبت منطقی صنعت، کشاورزی و 
تالاب ها این کمبود را تحمل کنند. طی سنوات 
گذشته شاهد عملکرد وزارت نیرو در تخصیص 
حقآبه تالاب ها بودیم و حالا قرار است این 
وزارتخانه متولی احیای تالاب بشود. هرچند 
این وزارتخانه درباره رژیم هیدرولوژیکی تالاب ها 
کولوژیک  گی ا صاحب نظر است، اما درباره ویژ
تالاب ها برنامه مشخصی ندارد و پیامد چنین 
 نگاهی در دریاچه ارومیه، مالچ پاشی است.

 از سویی این وزارتخانه در حفاظت از رودخانه های 
زاینده رود، کارون، کشف رود و بسیاری دیگر از 
رودهای بزرگ و کوچک عملکرد درستی نداشته 
و حالا عملکرد بازدارنده ای که در اختیار سازمان 
محیط زیست بود هم قرار است از آن گرفته شود 
که ریاست سازمان محیط زیست باید پاسخ 

بدهد که با وجود نقش مهم سازمان، چرا هرروز 
در حال تضعیف شدن است.« 

  چگونه تالاب ها را نجات دهیم؟ 
چگونگی احیای تالاب ها، پرسش پرتکرار سالیان 
اخیر است و معمولا قاطبه کارشناسان در پاسخ 
گویند: بازسازی و احیای تالاب ها نیاز  به آن می 
کید بر بازسازی  به رویکردی چندوجهی، با تأ
ساختارهای طبیعی، مدیریت حوضه آبریز، 
کنترل آلودگی، مشارکت جامعه، همکاری 
کشورهای  بین المللی و استفاده از تجربیات 
دیگر دارد. ازجمله طرح های موفق در بازسازی 
تالاب های دنیا طرح جامع بازسازی اورگلیدز در 
ایالات متحده است. این پروژه  موفق شده  در تالاب  
موردنظر کیفیت آب را بهبود ببخشد، زیستگاه ها 
را بازسازی کند و از تنوع زیستی، گونه های بومی 

و پرندگان مهاجر حمایت کند.  
گفته می شود، نخستین گام در راستای احیای 
هر تالابی، انجام یک ارزیابی دقیق از وضعیت 
تالاب برای شناخت علل اصلی کاهش آب آن 
است. این موضوع ممکن است شامل مسائلی 
نظیر آلودگی آب، تغییرات در هیدرولوژی، حضور 
گونه های مهاجم، یا اختلال در پوشش گیاهی 
بومی باشد. درک عمیق از این عوامل برای طراحی 
استراتژی های بازسازی بسیار ضروری است. با 
توجه به نقش حیاتی آب برای تالاب ها، بازسازی 
وضعیت هیدرولوژیکی طبیعی اغلب باید در مرکز 
توجه برنامه های احیا قرار گیرد. این برنامه ها 
می توانند شامل بازگرداندن الگوهای جریان 
آب طبیعی، برداشتن موانعی که به جریان آب 
آسیب می زنند و یا شارژ مجدد منابع آب زیرزمینی 
باشند. دومین گام، ارزیابی عملکردهای تالاب، 
مانند چرخه مواد مغذی، فراهم آوری زیستگاه 
و تصفیه آب است که در تعیین اهداف دقیق 
گر  کننده است. برای مثال، ا برای پروژه کمک 
یک تالاب نقش مهمی در کنترل سیلاب دارد، 
تلاش ها ممکن است به سمت افزایش ظرفیت 
گر  ذخیره سازی آب در آن سوق داده شوند و یا ا
ارزش یک تالاب به ویژه در حفاظت از پرندگان 
مهاجر باشد، سیاست هایی چون ایجاد مناطق 
حفاظت شده، جلوگیری از تخریب زیستگاه، 
بهبود کیفیت آب، حذف گونه های مهاجم و 
برنامه پایش منظم جمعیت پرندگان می تواند 

موردتوجه ویژه قرار بگیرد. 
یک جنبه حیاتی دیگر در احیای تالاب ها، 
تنظیم یک برنامه زمانی واقع بینانه است. 
کوسیستم های تالابی در طول سال ها یا حتی  ا
ح های  دهه ها تکامل می یابند. بنابراین، طر
احیا باید با دیدگاهی بلندمدت برنامه ریزی 
شوند، ضمن آنکه به یاد داشته باشیم بازیابی 
فرآیند آهسته است،  زیست محیطی یک 
پروژه های احیا نباید تنها به دلیل عدم دستیابی 
کنار گذاشته  به نتایج مطلوب در کوتاه مدت 
شوند. در فرآیند احیای تالاب ها، نیاز است که 
کارشناسان محیط زیست بر روند بازیابی نظارتی 
دائمی داشته باشند تا بتوانند استراتژی ها را 
بر اساس پیشرفت های مشاهده  شده تنظیم 
و بهبود ببخشند. این روش تجربی به آن ها 
کند تا راه حل هایی که بیشترین تأثیر  کمک می 
را دارند شناسایی و درعین حال، سایر روش ها را 
بهینه سازی کنند. باید شرایطی فراهم شود که 
کولوژیک  تالاب ها بتواند از طریق فرآیندهای ا

داخلی خود بهبود یابند. این می تواند شامل 
بازمعرفی گونه های بومی و سپس اجازه دادن 
به آن ها برای توسعه و غالب شدن در منطقه 
باشد. همچنین، لازم است تالاب را در برابر 
فشارهای آتی مانند تغییرات آب وهوایی و 
آلودگی محافظت کرد. این ممکن است شامل 
افزایش تنوع بیولوژیکی، ایجاد مناطق حفاظتی 
در اطراف تالاب برای کاهش آلودگی روان آب یا 
اجرای اقدامات حفاظتی برای آب منطقه باشد. 
همچنین اتصال تالاب به مناطق طبیعی اطراف 
می تواند به جابه جایی گونه ها و تبادل ژنتیکی 
کمک کند و به افزایش انعطاف پذیری و بازیابی 
که  کولوژیکی بیانجامد. احیای تالاب هایی  ا
در حال افول هستند، نیازمند درک دقیق از 
کولوژیک، صبر، تمایل به عقب نشینی و  اصول ا
فرصت دادن به طبیعت برای بازسازی ساختار 

آسیب  دیده است. 
تالاب ها در یک مرحله حساس قرار دارند و با 
تهدیدهایی روبه رو هستند که وجود آن ها و منافع 
فراوانی که ارائه می دهند را به خطر می اندازد. 
گیری از نمونه های  کشور ما می تواند با بهره 
بین المللی موفق، استفاده از تحقیقات علمی و 
مشارکت فعال جامعه، مسیری روشن به سوی 
حفاظت پایدار از تالاب ها را ترسیم کند. در این 
راستا، وظیفه اولیه بر عهده دولت هاست که با 
اتخاذ رویکردی شفاف، سیاست های محیط 
کشور تدوین  زیستی را مطابق با منافع ملی 
گونه ای باشند  کنند. این سیاست ها باید به 
کنونی و آتی  که علاوه بر تأمین نیازهای نسل 
انسان، به ارزش های وجودی محیط زیست 
گونه های دیگر نیز احترام بگذارند و  و حقوق 

آن ها را در نظر بگیرند.  
البته در بسیاری از موارد اقدامات پیش بینی شده، 
حفاظت و حراست از تالاب ها را به نتیجه نهایی 
و موردنظر نمی رساند، همانند طرح های انتقال 
کار، عضو  گذشته افشین دانه  که سال  آب 
هیئت علمی دانشگاه تهران با هشدار نسبت به 
مرگ آبی تالاب ها در فلات مرکزی ایران  گفت: با 
انتقال آب تنها می توان نقش تالاب را به لحاظ 
آبی و در یک مقطع کوتاه حفظ  کرد و به هیچ وجه 
کولوژیک پیچیده یک تالاب در این ابعاد  نقش ا
و با این شکل جبران نخواهد شد.  او راه حل این 
کید  مسئله را اختصاص حقآبه تالاب ها  ذکر و تأ
کرد: انتقال آب بین حوضه ای این نگرانی را 
کند که روند توسعه را افزایش دهد و  بیشتر می 
در این خصوص ما تنها یک راه حل داریم و باید 
 به سمت سازگاری با تغییر اقلیم حرکت کنیم. 
ما باید به جای انتقال آب به فلات مرکزی 
به تدریج بارگذاری جمعیت در سواحل کشور 
کشور  و روند انتقال جمعیت به سواحل را در 
پیش بگیریم و این اقدامات را به شکلی انجام 
که تالاب های ساحلی از بین نرود  دهیم 
کنیم  که ما باید سعی  کار با اشاره به این  دانه 
تا با آموزش و فرهنگسازی رفتار آبی مردم را نیز 
تغییر دهیم، خاطرنشان کرد: سازمان حفاظت 
محیط زیست باید مطابق با مدیریت مشارکتی 
کشاورزی،  کند و دستگاه های متولی  حرکت 
الگوی سازگار با محیط زیست و مبتنی بر اقلیم 
کار خود قرار دهند، کشور را در دستور   آینده 
 در غیر این صورت مشکلات جدی ای پیش روی 

ما خواهد بود. 
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سال سی ونهم   
شماره 10853

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

کلاسمان 1402/115  برابر رای شماره 140260322003002401-1402/11/15 به 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خاش تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای عبدالغفور کردی تودذیل فرزند مهراب به ش.ش 42 
و کدملی 3719748294 صادره از خاش در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 
ک ثبتی 1277- اصلی واقع در بخش 4 بلوچستان  731/46 مترمربع قسمتی از پلا
شهر خاش خیابان بهشتی خریداری مع الواسطه از)وراث مالک رسمی آقای 
محمدرضا یاسینی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/1/29

م الف  5/10 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/13 
ک  مجید جمشیدی فر-رئیس ثبت اسناد واملا

============================================
گهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ

اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابرآراء موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی درواحد ثبتی کردکوی تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردید 
ک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم  لذا مشخصات متقاضیان واملا
گهی میگردد. درصورتیکه اشخاص نسبت به صدور  دردو نوبت به فاصله 15 روز آ
سندمالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشاراولین 
ک محل تسلیم  گهی به مدت دو ماده اعتراض خود را به اداره ثبت اسنادواملا آ
وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا 
به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.صدور سندمالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
ک 2-اصلی اراضی کردکوی پلا

1( خانم مرضیه لیاقی فرزند حسینعلی به شماره شناسنامه 75 صادره از کردکوی 
و شماره ملي 2249147787 در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 365.50  
مترمربع که مقدار 100 سهم مشاع از 864 سهم ششدانگ عرصه وقف عام است  قسمتی 
ک 0 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کردکوی خریداری شده  از پلا
از مالک رسمی آقای قدرعلی مازندرانی طبق رای شماره 140260312002000325 

مورخ 1403/1/19 کلاسه پرونده 1402114412002000307
2( آقای مهدی فندرسکی فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه 3 صادره از 
کردکوی و شماره ملي 2249426503 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 17572.71  مترمربع که مقدار 100 سهم مشاع از 864 سهم ششدانگ 
ک 0 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 2 حوزه  عرصه وقف عام است  قسمتی از پلا
کردکوی خریداری شده از مالک رسمی آوراث مرحوم عبدالکریم  ثبت ملک 
زمانی طبق رای شماره 140260312002000341 مورخ 1403/1/20 کلاسه پرونده 

1402114412002000711
3( آقای ابوطالب کیانی فرزند توفیق به شماره شناسنامه --- صادره از کردکوی و 
شماره ملي 2240025931 در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 299.75  مترمربع 
که مقدار 100 سهم مشاع از 864 سهم ششدانگ عرصه وقف عام است  قسمتی از 
ک 0 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کردکوی خریداری شده  پلا
از مالک رسمی آقای محمد کیاء طبق رای شماره 140260312002000323 مورخ 

1403/1/19 کلاسه پرونده 1402114412002000751
ک 53- اصلی اراضی روستای گرجی محله پلا

4( آقای سبزعلی جعفرپور زینلی فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه 4 صادره 
از کردکوی و شماره ملي 2249315922 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک 53- اصلی واقع در بخش 2  به مساحت 111125.82 مترمربع قسمتی از پلا
حوزه ثبت ملک کردکوی خریداری شده از مالک رسمی آقای نورعلی جعفرپور 

زینلی طبق رای شماره 140260312002000327 مورخ 1403/1/20 کلاسه پرونده 
1402114412002000710

ک 55- اصلی اراضی روستای مفیدآباد پلا
5( آقای تقی قاسمی مفیدآبادی فرزند محمدجعفر به شماره شناسنامه 317 
کردکوی و شماره ملي 2248750811 در ششدانگ یک قطعه زمین  صادره از 
مزروعی به مساحت 6080 مترمربع که مقدار یک دانگ و یک سوم دانگ مشاع 
ک 0 فرعی از 55- اصلی واقع  از ششدانگ عرصه وقف عام است  قسمتی از پلا
کردکوی خریداری شده از مالک رسمی آقایان  در بخش 2 حوزه ثبت ملک 
محمدجعفر و رمضانعلی و نازخانم و کشور همگی شهرت قاسمی و مبین رمضانی 
کلاسه پرونده  طبق رای شماره 140260312002000343 مورخ 1403/1/20 

1402114412002000737
تاریخ انتشار نوبت اول:  سه شنبه 1403.01.28 

تاریخ انتشار نوبت دوم: پنجشنبه 1403.02.13
م.الف: 15

ک شهرستان  علی اصغر غریب شیرنگی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
کردکوی

=================================================
گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آ

بندرترکمن:
لی  1- کلاسه شماره 1402114412003000074موردتقاضای اقای داودغزا
فرزندقربانمحمد به شماره ملی 2239575638نسبت به شش دانگ عرصه یک 
ک 1142فرعی  قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 400.70مترمربع قسمتی ازپلا
از1093 اصلی بخش 4 به مالکیت اقای قربان کر واقع در بندرترکمن خیابان ساحل 

45 بخش 4حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
2-کلاسه شماره 1402114412003000387 مورد تقاضای آقای نبی پاویز فرزند 
مرون به شماره ملی 2239828242 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
ک 7247فرعی از 1 اصلی به  احداثی به مساحت 123.60 مترمربع قسمتی از پلا
مالکیت رسمی اقای امان پاویز واقع در بندرترکمن خیابان ساحل 10 بخش 3  

حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
3-کلاسه شماره 1402114412003000371 مورد تقاضای آقای نادرنوریانی فرزند 
بهرام دوردی به شماره ملی 2239774800 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
ک 2887فرعی از 1 اصلی به  بنای احداثی به مساحت 124 مترمربع قسمتی از پلا
مالکیت رسمی اقای بهرام دوردی نوریانی واقع در بندرترکمن خیابان شهیدبهشتی 

جنوب جایگاه سی ان جی بخش 3 حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
4-کلاسه شماره 1402114412003000409 مورد تقاضای آقای عبدالغفوربغیازی 
فرزند حالی به شماره ملی 2239532734 در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
ک 1316فرعی از 1 اصلی بخش  احداثی به مساحت 234.40 مترمربع قسمتی از پلا
3 به مالکیت رسمی خانم بایرام بی بی غیاثی واقع در بندرترکمن خیابان ساحل 

11برکعلی11  بخش 3 حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
گلنازگری فرزند  5-کلاسه شماره 1402114412003000451 مورد تقاضای خانم 
تاشلی به شماره ملی 2230194178 در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
ک 5528فرعی از 1 اصلی به مالکیت رسمی  به مساحت 171 مترمربع قسمتی از پلا
ک واقع در بندرترکمن خیابان ساحل 25  بخش 3 حوزه ثبت  اقای آی چارق چالا

ملک بندرترکمن.
6-کلاسه شماره 1402114412003000407مورد تقاضای آقای قربانقلی پورقاز 
فرزند قربان محمد به شماره ملی 2239514264 در ششدانگ یک قطعه زمین 
ک 1316فرعی از 1 اصلی  با بنای احداثی به مساحت 267 مترمربع قسمتی از پلا
به  مالکیت رسمی خانم بایرام بی بی غیاثی واقع در بندرترکمن خیابان ساحل 

11برکعلی11  بخش 3حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
7-کلاسه شماره 1402114412003000487 مورد تقاضای آقای عبدالجباربائی 
فرزند عبدالرحمان به شماره ملی 2239833459 در ششدانگ یک قطعه زمین با 
ک 6165فرعی از 1 اصلی  بنای احداثی به مساحت 133.95 مترمربع قسمتی از پلا
به مالکیت رسمی اقای عبدالرحمان بائی واقع در بندرترکمن خیابان پاسداران 

6 بخش 3 حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
8-کلاسه شماره 1402114412003000208 مورد تقاضای خانم خدیجه آرخی فرزند 
ایشان بردی به شماره ملی 2230078161 در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
ک 973فرعی از 1 اصلی بخش 3 به  احداثی به مساحت 210 مترمربع قسمتی از پلا
مالکیت رسمی اقای رجب محمد ادای واقع در بندرترکمن انتهای ساحل 16حنیف 

10 بخش 3حوزه ثبت ملک بندرترکمن.

9-کلاسه شماره 1401114412003000311 مورد تقاضای آقای اسماعیل حسینی قره 
قاشلی فرزند قربان دوردی به شماره ملی 2230005170 مبنی بر صدور سند مشاعی 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4002 مترمربع مشاع قسمتی از ششدانگ 
ک 582فرعی از8 اصلی به مالکیت رسمی اقای نورقلیچ میرابی واقع در اراضی  پلا

مزروعی قره قاشلی بخش 5حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
10-کلاسه شماره 1402114412003000181 مورد تقاضای آقای فرشید یمودی  فرزند 
موسی به شماره ملی 2239599121 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک 275اصلی بخش 2 به مالکیت  به مساحت 34598.13 مترمربع قسمتی از پلا
رسمی اقای سالاریمودی واقع در بندرترکمن اراضی مزروعی انارمرز  بخش 2 

حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
کلته  11- کلاسه شماره 1401114412003000147 مورد تقاضای آقای نظرمحمد 
فرزند رجب به شماره ملی 2239733187 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک 275اصلی بخش 2 به مالکیت رسمی  به مساحت 15621 مترمربع قسمتی از پلا
اقای خدای بردی قوجیق واقع در بندرترکمن اراضی مزروعی انارمرز بخش 

2حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
12- کلاسه شماره 1402114412003000180 مورد تقاضای آقای فرشید یمودی فرزند 
موسی به شماره ملی 2239599121 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک 275اصلی بخش 2 به مالکیت رسمی  مساحت 34580 مترمربع قسمتی از پلا
اقای سالاریمودی واقع در بندرترکمن اراضی مزروعی انارمرز بخش 2حوزه ثبت 

ملک بندرترکمن.
13- کلاسه شماره 1402114412003000223 مورد تقاضای آقای عباسقلی ایری فرزند 
دوردی به شماره ملی 2239587903 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک 275اصلی بخش 2 به مالکیت رسمی  مساحت 30000 مترمربع قسمتی از پلا
اقای دوردی ایری واقع در بندرترکمن اراضی مزروعی انارمرز بخش 2حوزه 

ثبت ملک بندرترکمن.
14- کلاسه شماره 1402114412003000019 مورد تقاضای آقای حلیم کر فرزند شاه 
محمد به شماره ملی 2239891572 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک 275اصلی بخش 2 به مالکیت رسمی  مساحت 15520 مترمربع قسمتی از پلا
کر واقع در بندرترکمن اراضی مزروعی انارمرز بخش 2حوزه  اقای شاه محمد 

ثبت ملک بندرترکمن.
15-کلاسه شماره 1402114412003000072 موردتقاضای اقای داودغزالی فرزند 
قربانمحمد به شماره ملی 2239575638نسبت به شش دانگ عرصه یک قطعه 
ک 1140فرعی  زمین با بنای احداثی به مساحت 291.50 مترمربع قسمتی از پلا
از1093اصلی به مالکیت اقای قربان کر واقع دربندرترکمن خیابان ساحل 45بخش 

4حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
16- کلاسه شماره 1402114412003000512 مورد تقاضای آقای سخیدکلته فرزند 
انامحمد به شماره ملی 6289961535 در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
ک 3394فرعی ازیک اصلی  احداثی به مساحت 261 مترمربع قسمتی از پلا
بخش 3 به مالکیت اقای یگان گلدی پساوند واقع در بندرترکمن خیابان ساحل 

20بعدازمسجد خاتم الانبیا بخش 3حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
17- کلاسه شماره 1401114412003000363 مورد مورد تقاضای آقای جلال مکرری 
فرزند عرازویردی به شماره ملی 2239920017در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
ک 6292فرعی ازیک اصلی  احداثی به مساحت 225.30 مترمربع قسمتی از پلا
بخش 3 به مالکیت اقای چاجان مکرری کر واقع در بندرترکمن خیابان سعادت 

جنب مسجدیارعلی بخش3حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
18- کلاسه شماره 1402114412003000408 مورد تقاضای آقای سلیمان پورقاز فرزند 
قربانقلی به شماره ملی 2230126751نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای 
ک 1317فرعی ازیک اصلی  احداثی به مساحت 206.35 مترمربع قسمتی از پلا
بخش 3 به مالکیت اقای رجب کر واقع در بندرترکمن خیابان ساحل 11برکعلی 11 

بخش3حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
19-کلاسه شماره 1402114412003000227 مورد تقاضای خانم حمیده ایری فرزند 
قیاس قلی به شماره ملی 2239842849نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین با 
ک 1296فرعی ازیک اصلی  بنای احداثی به مساحت 204.80 مترمربع قسمتی از پلا
به مالکیت اقای قربان محمدقزل واقع در بندرترکمن خیابان ساحل 6انتهای 

خیابان سمت راست بخش3حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
20- کلاسه شماره 1402114412003000508 مورد تقاضای اقای عبدالخالق توماج 
فرزند دردی محمد به شماره ملی 6289981730نسبت به شش دانگ یک قطعه 
ک 973فرعی  زمین با بنای احداثی به مساحت 271.70 مترمربع قسمتی از پلا
ازیک اصلی بخش 3 به مالکیت اقای رجب محمد ادای واقع در بندرترکمن 

خیابان ساحل 14  بخش 3حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
21- کلاسه شماره 1401114412003000228 مورد تقاضای آقای فرشید یمودی 
فرزند موسی به شماره ملی 2239599121 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک 275اصلی بخش 2 به مالکیت رسمی  به مساحت 28058 مترمربع قسمتی از پلا
اقای سالاریمودی واقع در بندرترکمن اراضی مزروعی انارمرز بخش 2حوزه ثبت 

ملک بندرترکمن.
22- کلاسه شماره 1402114412003000573 مورد تقاضای اقای رسول کمی فرزند 
شاه قلیچ به شماره ملی 2230050206نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین با 
ک 4372فرعی از1 اصلی  بنای احداثی به مساحت 151.90 مترمربع قسمتی از پلا
بخش 3 به مالکیت اقای منگلی دوردی کمی واقع در بندرترکمن خیابان ساحل 

31 حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
23- کلاسه شماره 1402114412003000427 مورد تقاضای آقای جلال الدین پوری 
فرزند حسین به شماره ملی 2239831758 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
ک 6361فرعی از 1 اصلی  بنای احداثی به مساحت 21.50 مترمربع قسمتی از پلا
به مالکیت رسمی بی بی جان حسینی،گلستان دوستی ،الله نظر دوستی،حسام 
الدین دوستی،اسماعیل دوستی،قوام الدین دوستی واقع در بندرترکمن خیابان 

ابوعمار9 بخش 3حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
24-کلاسه شماره 1402114412003000416 مورد تقاضای اقای داودخوزینی 
فرزند تاشلی به شماره ملی 2030080918نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین با 
ک 1316فرعی از1 اصلی به  بنای احداثی به مساحت 342 مترمربع قسمتی از پلا
مالکیت خانم بایرام بی بی غیاثی واقع در بندرترکمن خیابان ساحل 11برکعلی 

11 بخش3 حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
25- کلاسه شماره 1402114412003000574 مورد تقاضای اقای عبدالحمیدکمی 
فرزند احمد به شماره ملی 6289878514نسبت به شش دانگ عرصه یک قطعه 
ک 1511فرعی  زمین با بنای احداثی به مساحت 161.50 مترمربع قسمتی از پلا
از1093 اصلی به مالکیت اقای ای محمدجعفری چوگان واقع در بندرترکمن جاده 

آق قلاخیابان عدالت 4 بخش 4حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
26- کلاسه شماره 1402114412003000511 مورد تقاضای اقای انامحمدکلته فرزند 
سخت به شماره ملی 6289374192نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین با بنای 
ک 1215فرعی از1 اصلی به  احداثی به مساحت 84.96 مترمربع قسمتی از پلا
مالکیت اقای قویلان بکلا واقع در بندرترکمن خیابان خاتم الا نبیا انتهای ساحل 

20بخش 3حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
27- کلاسه شماره 1402114412003000450 مورد تقاضای خانم بهاره قزلی فرزند 
عبدالغفور به شماره ملی 2230141821نسبت به شش دانگ عرصه یک قطعه زمین 
ک 1511فرعی از1093  با بنای احداثی به مساحت 498.85 مترمربع قسمتی از پلا
اصلی بخش 4 به مالکیت اقای ای محمدجعفری چوگان واقع در بندرترکمن جاده 

آق قلا خیابان عدالت 4بهارستان 6 حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
28- کلاسه شماره 1402114412003000073 مورد تقاضای اقای داودغزالی فرزند 
قربانمحمد به شماره ملی 2239575638نسبت به شش دانگ عرصه یک قطعه 
ک 1140فرعی از1093  زمین با بنای احداثی به مساحت 237 مترمربع قسمتی از پلا
اصلی بخش 4 به مالکیت اقای قربان کر واقع در بندرترکمن خیابان ساحل 45  

بخش 4حوزه ثبت ملک بندرترکمن.
ک شهرستان بندرترکمن به شرح  هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
کهای مندرج را تائید  آرای صادره با تصرفات مفروزی و مالکانه اشخاص فوق از پلا
گهی سند مالکیت رسمی  و به جهت عدم دسترسی به مالکین مقرر شد پس از نشر آ
صادر و تسلیم گردد، علی هذا به استناد ماده 3 قانون فوق مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز جهت اطلاع مالکین مشاعی و سایر صاحبان حقوق در یکی از 
گهی می شود، از این رو در صورتیکه اشخاص  روزنامه های کثیر الانتشار و محلی  آ
ذینفع به آراء فوق اعتراض دارند، می بایست از تاریخ انتشار نوبت اول به مدت 
ک بندرترکمن تسلیم و  دو ماه )60 روز( اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املا
رسید اخذ نمایند، ضمنا معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست در دادگاه عمومی بندرترکمن نماید و گواهی تقدیم 
ک بندرترکمن تحویل نماید، در صورت عدم  دادخواست به اداره ثبت اسناد و املا
وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت خواهد نمود، 

صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز یکشنبه 1403/01/26
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